



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2022/268

Till Kommunstyrelsen

Svar på förfrågan om deltagande i Energikontorets projekt om energiplanering 2023-2025

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att avstå deltagande i Energikontorets projekt om energiplanering 2023-2025.

Sammanfattning av ärendet

Vaggeryds kommun har fått en fråga om deltagande i ett nytt projekt om energiplanering som drivs av Energikontoret Norra Småland. Svar om deltagande behöver lämnas i mitten/slutet av november 2022. Projektet om fattar bl a stöd i framtagande av kommunala energiplaner, effektprognosmodeller för länet, uppdaterad energidata och arbetsmetodik för energistatistik samt höjd innovationsgrad och bättre beslutsunderlag. Kommunledningskontoret bedömer att nyttan med projektdeltagandet inte överväger arbetsinsatsen samt att det inte är möjligt att delta i projektet då inte alla delar i kommunkoncernen ställer sig bakom deltagandet. Även om Vaggeryds kommun avstår från att delta i projektet så ser kommunen mycket positivt på Energikontorets initiativ att bjuda in till samverkan kring energiplanering.

Ärende

Bakgrund

Energikontoret Norra Småland skickade den 17 oktober 2022 en intresseförfrågan till Vaggeryds kommun om möjligheten att delta i ett nytt projekt om energiplanering under 2-3 år med start 2023. Vaggeryds kommun svarade att kommunen var intresserade av att höra mer och få tid att internt diskutera ett eventuellt projektdeltagande. Vaggeryds kommun behöver lämna ett inriktningsbeslut i mitten/slutet av november.

Syftet med projektet är att tillsammans arbeta med insatser om att producera mer förnybar energi, använda den energi vi har mer effektivt och se över hur hela energisystemet samspelar. Fyra stycken möjliga arbetspaket presenteras.

1. Stöd i framtagande av kommunala energiplaner
2. Effektprognosmodell för länet
3. Uppdaterad energidata och arbetsmetodik för energistatistik
4. Höjd innovationsgrad och bättre beslutsunderlag



Ekonomiska konsekvenser

Av det underlag som kommunen tagit del av framgår inte vad kostnaden för medfinansiering av projektet innebär i kronor eller arbetstimmar. I tidigare projekt med energikontoret har medfinansieringen legat på 166 000 kr för 4 års deltagande i projektet Hela RESAN, 60 000 kr plus 300 arbetstimmar i projektet FASTR samt 20 000 kr plus 200 arbetstimmar i projektet ATTRACT. Något liknande är att förvänta även för detta projekt.

Samråd

Projektiden har stämts av med miljöstrateg, översiktsplanerare, näringslivschef, teknisk chef och VD för Vaggeryds energi. VEAB meddelar att de inte har tid eller möjlighet att delta i projektet. Teknisk chef anser att projektet inte direkt berör tekniska kontorets frågor och ser ingen möjlighet att delta i projektet. Översiktsplanerare anser att energifrågan lyfts i förslaget på ny översiktsplan och att det där är möjligt att ge uppdrag om att ta fram en energiförsörjningsplan för kommunen. Näringslivschefen menar att frågan påverkar hans arbete men ser ingen möjlighet att lägga tid i projektet.

Förvaltningens helhetsbedömning

Kommunledningskontoret bedömer att nyttan med att delta i projektet inte överväger arbetsinsatsen. Den del som främst riktar sig till kommunen är arbetspaketet om framtagande av energiplan. Vaggeryds kommun har en energiplan från 1996 (MHN 1996.82.370), vilket inte kan ses som aktuell. Istället finns energidelen väl införd i kommunens miljöprogram med mål, åtgärder och strategier kring energifrågan. Om det finns ett behov av framtagande av en energiplan eller om mål, strategier och riktlinjer behöver förtydligas kan detta göras utan deltagande i projektet. Kommunledningskontoret bedömer att övriga arbetspaket blir mycket svåra att genomföra utan intresse eller stöd från hela kommunkoncernen.

Handlingar som medföljer ärendet

Projektidé energiplanering Jönköpings län okt 2022

Beslutet ska skickas till

Miljöstrateg

Handläggare

Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljöstrateg och ansvarig chef Torbjörn Åkerblad, kanslichef